КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 4 июня 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 129-2

О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2-е полугодие 2020года

В соответствии Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым, Регламентом Красногвардейского районного совета Республики Крым I созыва

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Красногвардейского районного совета Республики
Крым на 2-е полугодие 2020 года (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по
вопросам  социальной  политики,  местного  самоуправления,  депутатской
деятельности и этики Красногвардейского районного совета Республики Крым

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

Приложение
к  решению  Красногвардейского
районного совета Республики Крым
от 04 июня 2020 г. № 129-2

План работы
Красногвардейского районного совета Республики Крым

на 2-е полугодие 2020 года

№
№

Содержание мероприятий Дата
проведени
я

Ответственные

1. 1. Пленарные заседания Красногвардейского районного совета
1 О внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июль Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного  совета
Супрун  И.Е.  –
председатель  комитета
по вопросам социальной
политики,  местного
самоуправления,
депутатской
деятельности и этики

2 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 2019 г

июль Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

3 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июль Сацик  О.И.  –
председатель  комитета
по  вопросам
муниципальной
собственности  и
земельных отношений

2

4 Об  отчете  руководителя  МУП
«Красногвардейский  торговый
комплекс»

июль Тамбовцев  А.А.  –
директор  МУП
«Красногвардейский
торговый комплекс»

5 О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 10.12.2019 г №77-
2  «О  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики  Крым  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов

сентябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

6 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

сентябрь Сацик  О.И.  –
председатель  комитета
по  вопросам
муниципальной
собственности  и
земельных отношений

7 О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 10.12.2019 г №77-
2  «О  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики  Крым  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов

ноябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

8 Об утверждении порядка определения
размера  арендной  платы  за
использование  земельных  участков
находящихся  в  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым и предоставленные в аренду без
торгов

ноябрь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного совета,
 Вовк  В.В.  –
председатель  комитета

9 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

ноябрь Сацик  О.И.  –
председатель  комитета
по  вопросам
муниципальной
собственности  и

3

земельных отношений
10 О назначении публичных слушаний по

внесению  изменений  в  Устав
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

ноябрь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного совета

11 Об  отчете  комитета  по  вопросам
бюджета,  финансов,  местных  налогов
и сборов и экономической политики

декабрь Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

12 Об  отчете  комитета по  вопросам
социальной  политики,  местного
самоуправления,  депутатской
деятельности и этики

декабрь Супрун  И.Е.
председатель  комитета
по вопросам социальной
политики,  местного
самоуправления,
депутатской
деятельности и этики

13 Об  отчете  комитета  по  аграрной
политике,  экологии  и  природным
ресурсам, промышленности

декабрь Вовк В.В. – председатель
комитета  по  аграрной
политике,  экологии  и
природным  ресурсам,
промышленности

14 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

декабрь Сацик  О.И.  –
председатель  комитета
по  вопросам
муниципальной
собственности  и
земельных отношений

15 О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

декабрь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного совета
Супрун  И.Е.
председатель  комитета

4

по вопросам социальной
политики,  местного
самоуправления,
депутатской
деятельности и этики

16 О  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики  Крым  на  2021  год  и  на
плановый период 2022 и 2023 годов

декабрь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного совета
Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

17 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2021 года

декабрь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного совета

2. Заседания комитетов Красногвардейского районного совета
2.1. 2.1. Комитет по вопросам социальной политики, местного самоуправления,

депутатской деятельности и этики
1 О внесении изменений и дополнений в

Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июль  Супрун  И.Е.
председатель комитета

2 О  публичных  слушаниях  по
обсуждению  проекта  решения
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  «О  внесении
изменений  в  Устав  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым»

ноябрь Супрун  И.  Е.
председатель комитета

3 Об  отчетах  депутатов
Красногвардейского районного совета

ноябрь  Супрун  И.  Е.
председатель комитета

4 Об  отчете  комитета  по  вопросам декабрь  Супрун  И.  Е.

5

социальной  политики,  местного
самоуправления,  депутатской
деятельности и этики

председатель комитета

5 О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

декабрь  Супрун  И.Е.
председатель комитета

6 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2021 года

декабрь Супрун  И.Е.
председатель комитета

2.2. 2.2. Комитет по вопросам бюджета, финансов, местных налогов и сборов и
экономической политики

1 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 2019 года

июль Грабован  В.И.–  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель комитета

2 Об  отчете  руководителя  МУП
«Красногвардейский  торговый
комплекс»

июль Тамбовцев  А.А.  –
директор  МУП
«Красногвардейский
торговый комплекс»

3 Об  информации  финансового
управления  Администрации
Красногвардейского  района  об
исполнении  бюджета  и  принятых
мерах по увеличению доходной части
бюджета муниципального образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

ноябрь Грабован  В.И.–  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель комитета

4 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 9 месяцев 2020 года

ноябрь Грабован  В.И.–  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
 Клешнина  Г.И  –
председатель комитета

5 О  публичных  слушаниях  по
обсуждению  проекта  решения
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2020  год  и  на  плановый
период 2021 и 2022 годов

ноябрь Грабован  В.И.–  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель комитета

6

6 Об  отчете  комитета  по  вопросам
бюджета,  финансов,  местных  налогов
и сборов и экономической политики

декабрь Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

7 О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 10.12.2019 г №77-
2  «О  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики  Крым  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов

декабрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Клешнина  Г.И  –
председатель комитета

8 О  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики  Крым  на  2021  год  и  на
плановый период 2022 и 2023 годов

декабрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
 Клешнина  Г.И  –
председатель  комитета

9 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2021 года

декабрь Клешнина  Г.И  –
председатель комитета

2.3. Комитет по вопросам муниципальной собственности и земельных
отношений

1 О  вопросах  управления  и

распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

сентябрь

Сацик  О.И.  –
председатель  комитета

2 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

ноябрь

Сацик  О.И.  –
председатель комитета

3 Об  информации  отдела  экономики
Администрации  Красногвардейского
района  о  ходе  реализации
муниципальных программ в 2020 году.

декабрь

Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
Сацик  О.И.  –
председатель  комитета

4 Об  информации  отдела  экономики
Администрации  Красногвардейского
района  о  работе  Координационного

декабрь

Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского

7

совета по развитию малого и среднего
0предпринимательства в 2020 году

района,
Сацик  О.И.  –
председатель  комитета

5 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

декабрь

Сацик  О.И.  –
председатель комитета

6 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2021 года

декабрь Сацик  О.И.  –
председатель комитета

2.4.Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,
транспорту, энергетике, связи, торговле, защите прав потребителей

1 Об  информации  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства,
благоустройства  и
природопользования  Администрации
Красногвардейского  района  о
строительстве  канализационно-
очистных  сооружений  в  пгт
Красногвардейское

октябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
район,  Ютина  А.Б
председатель комитета

2 Об  информации  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства,
благоустройства  и
природопользования  Администрации
Красногвардейского  района  о
проблемных вопросах в сфере ЖКХ

октябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
район,  Ютина  А.Б
председатель комитета

3 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2021 года

декабрь Ютина А.Б председатель
комитета

2.5. Комитет по аграрной политике, экологии и природным ресурсам,
промышленности

1 Об  информации  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства,
благоустройства  и
природопользования  о  строительстве
канализационно-очистных сооружений
в пгт Красногвардейское

ноябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,  Вовк  В.В.  –
председатель комитета

2  Об утверждении порядка определения
размера  арендной  платы  за
использование  земельных  участков
находящихся  в  собственности
муниципального  образования

ноябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,  Вовк  В.В.  –
председатель комитета

8

Красногвардейский  район  Республики
Крым и предоставленные в аренду без
торгов

3 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2021 года

декабрь Вовк В.В. – председатель
комитета

3. Публичные слушания
1 Публичные слушания по обсуждению

проекта  решения  Красногвардейского
районного совета Республики Крым «О
внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

ноябрь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального
образования
Красногвардейский
район Республики Крым,
председатель
Красногвардейского
районного совета
Супрун  И.Е.
председатель  комитета
по вопросам социальной
политики,  местного
самоуправления,
депутатской

2 Публичные слушания по обсуждению
проекта  решения  Красногвардейского
районного совета Республики Крым «О
бюджете муниципального образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов»

ноябрь Грабован  В.И.  –  глава
Администрации
Красногвардейского
района,
 Клешнина  Г.И  –
председатель   комитета
по  вопросам  бюджета,
финансов,  местных
налогов  и  сборов  и
экономической политики

9